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Meditel shpk
J71519004W

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2013

AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

I |AKTIVET AFATSHKURTERA

1. |Aktive monetare

(L))

6,016,224

7,892,970

2. |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i) |-Derivativet

(ii ) |-Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme

12,441,467

12,053,465

(ii ) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

1UT | W

90,999

1,002,909

(iii ) | Instrumente te tjera borxhi

11,715,530

145,520,672

(iv ) |[nvestime te tjera financiare

Totali 3

24,247,996

158,577,046

4. |Inventari

(i) |Lendet e para

{=}

20,065,435

28,594,895

(ii) | Prodhim ne proces

(iii ) | Produkte te gatshme

(iv ) |Mallra per rishitje

(v) |Parapagesat per furnizime

Totali4

20,065,435

28,594,895

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

50,329,655

195,064,911

11 |AKTIVET AFATGJATA

1. |Investimet financiare afatgjata

(i) |Pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

(ii ) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii ) [Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv ) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totalil

2. |Aktive afatgjata materiale

(i) |Toka

298,466,633

301,714,133

(ii) {Ndertesa

136,856,125

51,608,340

(iii ) | Makineri dhe pajisje

37,065,646

17,997,426

(iv ) |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel )

N[NNI

694,121

669,204

Totali 2

473,082,525

371,989,103

3. |Aktive biologjike afatgjata

4. |Aktive afatgjata jomateriale

(i) |Emriimire

(ii ) |Shpenzimet e zhvillimit

(iii ) | Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

48,612,350

48,612,350

TOTAL I AKTIVEVE AFATGJATA (1)

TOTALI I AKTIVEVE (1+1I)

521,694,875

420,601,453

572,024,530

615,666,364
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Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

3,914,686

(1)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(it )

Bono te konvertueshme

Totali 2

3,914,686

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

15,931,338

10,294,733

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

(iii )

Detyrime tatimore

635,414

735,491

(iv)

Hua te tjera

O [1N0 |I\e [1a0

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

16,566,752

11,030,224

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTAL I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

16,566,752

14,944,910

I

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata

(i)

Hua, bono, dhe detyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totalil

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTAL I DETYRIMEVE AFATGJATA (I1)

TOTAL I DETYRIMEVE (1+11)

16,566,752

14,944,910

11

KAPITALI

Aksionet e pakices
(Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali aksionar

530,000,000

580,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

20,000,000

20,000,000

R Rl B Rl B B

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

721,454

Jury
e

Fitimi (Humbja ) e vitit

-
Y S

4,736,324

721,454

TOTAL I KAPITALIT (IIT)

555,457,778

600,721,454

TOTAL I DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIII)

o 3=

K [
MEr. /f
ML g

572,024,530

615,666,364
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2013 Viti 2012
1. |Shitjet neto la 42 646,274 31,694,968
2. |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1.b 804,956 5,470,860
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3. |prodhimit ne proces ’
4. |Materialet e konsumuara 1.c (18,761,612) (15,480,039)
5. |Shpenzime te tiera 1.d (4,667,259) (11,302,095)
Kosto e punes
-pagat e personelit
6. |-shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 1.e (6,761,513) (6,314,405
7. |Amortizimet dhe zhvleresimet 1.f (7,411,732) (3,609,671
8. |Totali i shpenzimeve (shuma4-7) (37,602,116) (36,706,210)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9. |(1+2+/-3-8) 5,849,114 459,618
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10. |kontrolluara
11. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12. | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardnhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1.h 975 801
12.3 |Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 1.9 (505,392) 575,124
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13, |(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) (504,417) 575,925
14. |Fitimi ( Humbja ) para tatimit 5,344,697 1,035,543
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12 (608,373) (314,089
16. |Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 4,736,324 721,454
17. |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Meditel shpk

J71519004W

Pasqyra e fluksit monetar
Metoda direkte

Pershkrimi

Viti 2013

Viti 2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1|Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet

61,565,655

37,534,171

MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(266,933,356

MM te ardhura nga veprimtarite

(12,998,383)

(130,905)

(2,424,619)

Tatim mbi fitimin i paguar

(314,088)

(1,200,000)

2
3
4|Interesi i paguar
5
6

Tatime te tjera

I|MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit(1-2+3-4-5-6)

48,122,279

(233,023,804)

'|Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Blerja e aktiveve afatgjata jomateriale

Interesi i arketuar

975

801

2
3
4|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
5
6

Dividentet e arketuar

Il| MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese(-1-2-3+4+5+6)

975

801

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1|Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

2
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4

Dividente te paguar

(50,000,000)

(53,419,992)

1i| MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare(1 +2-3-4)

(50,000,000)

(53,419,992

IV|Rritja/renia neto e mjeteve monetare(i+il+il+...)

(1,876,746)

(286,442,995)

V|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

7,892,970

294,335,965

Vi|Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel(IV+V)

6,016,224

7,892,970
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MEDI-TEL,Sh.p.k
Adresa: Autostrada Tirane-Durres,ne krah Vodafonit,Mezez,Kashar, Tirane

Aktivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare 2013
A . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2313 ivieresimet | Sntesa | Pakesime 31/%2/2%)13
1 |Toka 301,714,133 7,577,500 10,825,000 298,466,633
2 |Ndertime 55,792,800 88,065,589 143,858,389
3 |Makineri paisje 29,451,594 23,089,399 30,000 52,510,993
4  |Mjete transporti 11,649,850 615,022 31,022 12,233,850
5 |Kompjuterike 331,458 43667 375,125
6 |zyre 553,245 553,245
0
0
0
TOTALI 399,493,080 119.391,177| 10,886,022 507,998,235
Amortizimi A.A.Materiale 2013
- . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 411012013 | rivieresimet | STesa | Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 4,184,460 2.817,804 7.002,264
3 |makineri,paisie,vegia 17,285,903 3838332 21,124,235
4  [Mijete transporti 5,818,115 736,846 6,554,961
5 |Kompjuterike 37,500 1910 39,410
6 |zyre 178,000 16,840 194,840
0
0
0
TOTALI 27,503,978 7,411,732 0 34,915,710
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
o . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi sasia | oot otis | nvieresimet | SMES? | PeKesMe | 34/12/2013
1 |Toka 301,714,133 7,577,500] 10,825,000 208,466,633
2 INdertime 51,608,340 88,065,589 2,817,804 136,856,125
3 |Makineri,paisje,vegla 12,165,691 23089399 3,868,332 31,386,758
4  |Mijete transporti 5831735 615,022 767,868 5,678,889
5 IKompjuterike 293958 43 667 1,910 335,715
6 |zyre 375245 0 16,840 358,405
0 0
0 0
0 0
TOTALI 371,989,102 119,391,1771 18,297,754 473,082,525




MEDI-TEL,Sh.p.k

Adresa: Autostrada Tirane-Durres,ne krah Vodafonit,Mezez Kashar, Tirane

Tel . 00355 2 407407
E-mail: info@medi-tel.eu
NIPT : J71519004W

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L‘i:lg:;s’e Sta':l:Z';(or Viti 2013 Vit 2012
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 40,262,874 31,694,968
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101 '
b)| _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 39,198,323 21,411,864
¢)] te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 1,064,561 10,283,104
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 2,383,400 248,127
a)|Qeraja 7081 111041 2,383,400
b)|Komisione 7082 111042
c){Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 -
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 643,089 5,222,733
nga i cili. Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera - 75 11500 1,083,804
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 43,289,363 38,249,632




MEDI-TEL,Sh.p.k

Adresa: Autostrada Tirane-Durres,ne krah Vodafonit,Mezez,Kashar, Tirane
Tel . 00355 2 407407

E-mail: info@medi-tel.eu

NIPT : J71519004W

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/<d+e) 60 12100 19,499,305 16,841,275
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 0
b) | Ndryshimet e gjgndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
¢) | Malira t& blera 605/1 12103 10,231,153 19,261,216
d) Ndwshimmigjéndjeve 14 Mallrave (+/-) 12104 8,530,459 (3,781,477)
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 737,693 1,361,236
2 |shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 6,761 ,513J 6,314,405 I
a- | Pagat e personelit 641 12201 5,870,344 5,550,536
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe sh&ndetsore 644 12202 891,169 763,869
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 7,411,732 3,609,671
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+gthitjtk+l+m) 61 12400 4,064,992 7,931,707
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te Lm‘giﬁhshme 611 12402 961,140 875,445
c) |Qera 613 12403 . .
d) |Mirembaitie dhe riparime 615 12404 -
¢) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 132,315 55,250
f) |Kerkim studime 617 12406 .
g) |Sherbime t& tiera 618 12407 1,367,804 5,037,842
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 -
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 .
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 99,239
k) | Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 415,657 650,684
I) {Shpenzime transporti 627 12412
per Bierje 6271 124121 1,079,466 928,103
per shitje 6272 124122 163,674
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 108,510 121,570
5 |Tatime dhe taksa (at+b+c+d) 63 12500 369,966 2,517,028
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 6,400 183,768
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore ) 634 12503 123,816 154,760
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 239,750 2,178,500
1) | Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 38,107,508 37,214,086
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 14 11
2|Investimet 15000 119,391,177 238,572,489
a) | Shtimii aseteve fikse 15001 119,391,177 239,984,650
nga te cilat: asete te reja 150011 111,813,677 239,984,650
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002 10,886,022 1,412,161
r nga fe cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 10,886,022 1,412,161




MEDI-TEL,Sh.p.k

Adresa: Autostrada Tirane-Durres,ne krah Vodafonit,Mezez,Kashar Tirane
Tel . 00355 2 407407

E-mail: info@medi-tel.eu

NIPT : J71519004W

Pasqgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1]|Tregti Tregti karburanti
2[Tregti_ Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4[Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti. Tregti te tiera 1,064,551
| Totali i te ardhurave nga tregtia 1,064,551
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tiera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17{Prodhim___[Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
n Totali i te ardhurave nga prodhimi
20[Transport |Transport malirash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22[Transport [Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24]|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26/Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi __|Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31ISherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tiera 42,224 813
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 42,224,813
TOALI (I+11+111+1V+V) 43,289,364
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 12
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke 2
Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




